令和５年４月９日
旭川・富良野・空知地区所属チーム各位

北海道ラグビーフットボール協会レフリーソサエティ
旭川・富良野・空知地区レフリー委員 伊藤 周祐

令和５年度 北海道協会公認（C級）レフリー認定講習会の開催について（お知らせ）

 このことについて、次のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

１ 日  時  令和５年５月２８日（日）１０時から１７時まで

２ 場  所  (1) 旭川市東旭川町共栄１５－２
           旭川龍谷高校グランド
        (2)  旭川市東６条４丁目
            新旭川地区センター

３ 内  容   筆記試験、座学、実技講習（基本的なレフリング技術）、実技試験（レ
      フリーシグナル）、体力テスト（Yo-Yoテスト）

４ 持 ち 物  受講費（受講料 3000円）、筆記用具、ホイッスル、実技に適した服装
       室内用運動靴、スタートレフリー修了証、昼食

５ 申込方法  受講希望者は、次のメールアドレスに４月２８日までに各自申し込みを
       してください。申し込みをされた方には、申込用紙を随時返信しますので、
       必要事項を入力の上、返信していただきます。
        なお、日本協会へ申請の関係から期限厳守とし、期日を過ぎた場合は申
       し込みを受け付けることができない場合があります。
        申込先 ： 旭川富良野空知地区レフリー委員 伊藤 周祐
        アドレス： itou.shuusuke@gmail.com

６ その他  (1) レフリーホイッスルは当日までに各自で必ず準備してください。
                 必要な方は、定額で斡旋いたしますので事前にご連絡ください。
         ＜推奨＞アクメ 審判用ホイッスル サンダラー ACM58.5
       (2)  講習日までにスタートレフリーを受講し修了証を持参ください。
         詳しくは下記を参照してください。スタートレフリー資格がない方は、
         C級レフリー認定講習会を受講できません。

＜重要＞ 日本ラグビー協会 スタートレフリーについて
   ・C級認定講習会の受講までに、必ずスタートレフリーコースを修了し、各自で
    登録を終え、講習時に修了証を持参してください（ダウンロード画面も可）
   ・eラーニングシステムによるオンライン講座となります。
   ・所要時間は約９０分です
   ・受講料は２０００円でクレジットカード決済となります。
   ・受講方法は日本協会 HP→競技者・普及育成→レフリー のページを参照くだ
   さい。
     https://www.rugby-japan.jp/news/2020/05/23/50480